administrativo 2025-DFRV4), devidamente RATIFICADA pela Diretora desta IES, em 
atendimento a Lei nº 14.133/2021, para fim de AUTORIZAR a contratação por Dispensa 
de Licitação. 

EMPRESA: TECNO FIRE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EXTINTORES LTDA 
CNPJ: 18.363.121/0001-63 
VALOR: R$ 1.315,00 (Mil trezentos e quinze reais) 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, I da Lei nº 14.133/2021 

Alegre-ES, 25 de novembro de 2025. 

AUTORIZAÇÃO: 

ROSA MARIA JACINTO DA SILVA 
Diretora da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Alegre 
Decreto Municipal Nº 13.728/2025